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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Fenudha Penudha
Nr. A KTIVET Shenime|  raportuese para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA Viti 2013 Viti 2012
1 Aktivet monetare 51,819 . 74,575
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim
= Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
= Llogari/Kerkesa te arketueshme 62,659,163 68,902 519
> Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme TVSH
> Llogari/Kerkesa te tjera te arket Tatim ne burim 9,000] 9 660,112
> Investime te fjera financiare
Dehitore Kreditore te tiere 1,947,765| 4 #% 1,947,765
Totali 3 64,615,928 71,510,396
4 Inventari
= Inventar | imet 2.449938| =¥ 3015622
> Prodhimi ne proces
> Produkie te gatshme
> Mallra per rishitje
> Lende e Pare 1,261,006 1,154,062
Totali 4 3,710,844 4,169,684
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 68,378,691 75,754,655
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjerane pjesmarrje
> Aksione dhe letra te tjera me viere -
> Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktivet afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 2,550,189} - 3,187,748
> Aktive tjera afatgjata materiale 1,993,496 1,969,383
Totali 2 4,543,695 5,157,132
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
> Emril mire
= Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 3 ekt
5 _wuimgsiﬁnezﬂ ‘ph‘ﬁa‘%uar FIRME P
6 ive te tjera a jata ]
TOTAN | .&Iﬁ{"-l-’%\fE AFATGJATA |l -p-k 4,543,695 5,157,132
TOTALE! BA ﬁ??ﬁngﬁ-* E (141 8 Durres - Aenio LAERL08502¢ | 72,922,386 80,911,787
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Y

Peniudha Periudha
Nr. PASIVET Shenime| raportuese 2013| para ardhese 2012
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
= Bono te konvertushme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet 51,873,025.00 69,088,545
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 32,784,509| «w~ 28,031,269
> Te pagueshme ndaj puncnjesve GEE.600] Yo — 442 391
> Detyrime tatimore(Sig Shg+tap+ lindje)) 198,935 v+ 180,485
> Hua te tiera TAP 38,929| 4y 45,100
> Detyrim TVSH 154,170] “5¢ 220,635
Debitore e kreditore te tjere detyrime ndaj Pronarit 18,007 882| '~ 41,068,665
> Detyrime te tjieraileje lindje) 22 529| 4 ul
> Detyrime per TATIM FITIM 83,441
Totali 3 51,988,995 69,988,545
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 51,988,995 69,988,545
] DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
> Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata
4 Grante dhe te ardhura te shityra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I}
TOTALI |1 DETYRIMEVE 51,988,995 69,988,545
m |[KAPITALI 20,933,391 10,923,242
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 [Kapitali aksionar 4,100,000] /= 4,100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit
6 Rezeva ligjore 150,649 2* 150,649
7 Rezerva statuore
8 Rezerva te fjera 7,608,027] 21,
9 Fitim/humbja e pashperndare 935434 | oL 935434
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,010,149| j»9 7,608,027
]ZQTALI | DETYRIMEVE,KAPITALIT (I+11+l1) 72,922,386 80,911,787
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 |Shitjet neto 58,577,840 73,111,617
2 |Te ardhura nga veprimtarite e tjara te shfrytezimit 49959824 73111617
3 |Te ardhura nga Shitje e apartamenteve 8588016
4 |Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
5 |Materialet e konsumuara -34350178 -45950708
e Kosto e punes -7473198 -9069607
Pagat e Personelit -6403769 -7775835
Shpenzime per sigurime shogerore -1069429 -12893772
7 |Amortizimi dhe zhvleresimi -1685891 -1124794
8 |Shpenzime te tjera -3941669 -84838854
Totali | shpenzimeve ( 3-7 )
-47451036 64,633,963
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore
e i 11,126,804| 8,477,654
10 |Te ardhurat e shpenzime financiare njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemar.
12 |Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera =
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat 1,139
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare+h nga demtimi | aq 13,356
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 1139 13,356
14 |Fitim (humbja) para tatimit { 9 +/- 13 )9ushtrimor) 11,127,943 8,491,010
Shpenzime te panjohura 50,000 338.821
Fitimi para tatimit(tatimor) 11,177,943 8,829,831
Shpenzimet e tatim mbi fitimin 1,117,794 882,983
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15} 10,010,149 7.608,027

NEXHMIJE /ALINJ
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Pasqyra e Fluksit Monetar -

Direkte 2013

KE.E_/ b !

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte S diiar
raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 59790890 19161093
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klienti 74819160 51315500
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -A8021683| -65436420
MM te ardhura nga borxhet afat shkurtra 36753043 0
Interesi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar -932084 -5040173
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit( TE TJERA) -2826646
te tjera te ardhura/HUMBJE NGA KURSI VALUTOR
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 18960827
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 827
Dividentet e arketuar 18960000
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitete financiare - 59813647 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare ol
Kontributi | Ortakeve -59814800
Dividente te paguar
Fitime/ nga kembimi valutor 1163 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -22757 -200266
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 74576 274842
NEXHMUE ALIND  ——g
Mjetet mopetarg e fund dntaf 51819 74576




